
 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

(Protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2024, n. 106, il quale stabilisce che “per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità 

dell'azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, l'amministrazione periferica del 

Ministero dell'istruzione e del merito può avvalersi, mediante l'istituto del comando, di un contingente di 242 unità di 

collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura 

corrispondente e senza sostituzione, nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti 

accantonati di cui al primo periodo non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n. 124”;  

 

VISTO l’art. 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21 febbraio 2025, n. 15, il quale dispone che sono prorogate per l’anno scolastico 2025/2026 le disposizioni di 

cui all’articolo 10, comma 3 -bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 luglio 2024, n. 106; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, protocollo n. 141 del 15 luglio 2025, con il quale, tra l’altro, 

è stata confermata per la regione Veneto l’assegnazione di un contingente pari a complessivi n. 120 posti (n. 102 posti 

relativi ai profili di assistente amministrativo e tecnico (ex area B) e n. 18 posti per il profilo di collaboratore scolastico 

(ex area A); 

 

VISTO il decreto dell’USR Veneto n. 3437 del 29 luglio 2025, con il quale: 

- sono stati prorogati per l’anno scolastico 2025/26, per ragioni di continuità e buon andamento dell’azione 

amministrativa, i comandi disposti nei confronti del personale ATA già individuato, all’esito della relativa procedura 

selettiva, quale destinatario del comando e che ha prestato servizio nell’anno scolastico 2024/25 presso gli uffici 

dell’USR Veneto; 

-   è stato assegnato il seguente contingente di personale da comandare presso l’Ufficio IV – Ambito Territoriale di 

Belluno della Direzione Generale dell’USR Veneto: 

 

Ufficio 

Collaboratore 

scolastico 

Assistente 

Amministrativo 

Assistente 

Tecnico 

Ufficio Scolastico Regionale per il 

Veneto – Ufficio IV Ambito 

Territoriale di Belluno 2 7 1 

 

CONSIDERATO che le unità di personale ATA, che prestano servizio in posizione di comando nel corrente anno 

scolastico in questo UAT, hanno confermato la disponibilità ai fini della proroga per l’anno scolastico 2025/2026, fatta 

eccezione per un assistente amministrativo che non ha invece confermato tale disponibilità; 

 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. 3858 del 30.7.2025, con il quale si è dato avvio alla procedura finalizzata alla 

individuazione di un’unità di personale ATA, profilo di assistente amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo  

 



 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

indeterminato e pieno e titolarità per l’a.s. 2025/26 nella provincia di Belluno, da assegnare in posizione di comando 

per l’a.s. 2025/2026 all’Ufficio di Ambito Territoriale di Belluno, con decorrenza 1° settembre 2025;  

 

CONSIDERATE le istanze pervenute nei termini da parte dei candidati;  

 

VISTO il decreto prot. n. 3744 del 12.8.2025 di costituzione della Commissione di valutazione delle suddette istanze; 

 

TENUTO CONTO degli esiti dei lavori della suddetta Commissione;  

 

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti della procedura, alla pubblicazione degli esiti e 

all’individuazione dell’avente diritto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di individuazione di 1 (uno) assistente amministrativo - ai sensi del 

decreto-legge n. 71 del 31 maggio 2024, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106 - da assegnare 

in posizione di comando per l’a.s. 2025/2026 presso l’Ufficio di Ambito Territoriale di Belluno. 

 

Art. 2 - Vengono pubblicati all’albo pretorio e al sito web dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Belluno, con valore 

di notifica a tutti gli effetti, gli esiti della procedura sopra indicata, come da elenco costituente parte integrante del 

presente decreto. 

 

Art. 3 - Viene individuato e assegnato in posizione di comando all’Ufficio IV- Ambito Territoriale di Belluno, con 

decorrenza dal 1.9.2025, l’unico candidato in graduatoria per il profilo di assistente amministrativo. 

 

Art. 4 - L’avente diritto, di cui all’elenco, sarà destinatario di successivo provvedimento individuale di assegnazione 

all’Ufficio Ambito Territoriale di Belluno. 

 

                                                                             Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 

   Documento firmato digitalmente  

 
 
 

Allegato: elenco  
 
 
Al sito web UAT Belluno 
All’albo UAT Belluno 


		2025-08-14T11:03:13+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2025-08-18T09:03:22+0200
	protocollo




